裏面もご覧ください

▲ ▲ ▲
医療機関様

東京都中央区日本橋本町三丁目4-14

製造販売元

薬価基準収載のご案内薬価基準収載のご案内

発　　売　　日 2023年11月27日（月）
薬価基準収載日 2023年11月22日（水）

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび、高脂血症治療剤「パルモディア®錠（ペマフィブラート錠）」の新しい剤形である、徐放錠の
「パルモディア®XR錠0.2mg」「パルモディア®XR錠0.4mg」が薬価基準に収載されましたのでご案内申し
上げます。
　ペマフィブラートは興和株式会社が創製した選択的PPARαモジュレーターで、2017年7月に「パルモ
ディア®錠0.1mg」として製造販売承認されました。「パルモディア®錠0.1mg」は1日2回投与の即放性製剤で、
「パルモディア®XR錠0.2mg」「パルモディア®XR錠0.4mg」は1日1回投与の徐放性製剤です。
　本剤が加わることにより、薬剤の選択肢が広がるとともに、患者さんのアドヒアランス向上に貢献できれば
幸甚です。

謹白

高脂血症治療剤

＜ペマフィブラート徐放錠＞

＊実物大です

0.2mg 0.4mg

シートサイズ：84mm×31mm シートサイズ：84mm×31mm

直径：  6.1mm
厚さ：3.0mm
重量：85mg

直径：  7.6mm
厚さ：3.9mm
重量：168mg

HOT番号販売名 包装 統一商品
コード

薬価╱薬価基準収載医薬品コード等

PTP100錠

包装単位薬価

包装単位薬価╱調剤包装・販売包装単位コード等

個装箱・梱包箱のサイズ

調剤包装単位 販売包装単位
GS1コード

有効期間販売名 薬価 個別医薬品コード
（YJコード） 規制区分

パルモディア
XR錠0.2mg

薬価基準収載
医薬品コード 貯法

処方箋医薬品

レセプト電算処理
システム用コード

6229454011錠
61.30円 2183007G1020 2183007G1020 室温保存 30ヵ月

パルモディア
XR錠0.4mg 処方箋医薬品6229455011錠

113.40円 2183007G2027 2183007G2027 室温保存 30ヵ月

パルモディア
XR錠0.2mg PTP500錠

770529800

770529909

6,130.00円

30,650.00円

バラ500錠 77053000430,650.00円

PTP100錠

パルモディア
XR錠0.4mg PTP500錠

770530202

770530301

11,340.00円

56,700.00円

バラ500錠 77053040056,700.00円

1294545010101

1294545010102

1294545010201

1294552010101

1294552010102

1294552010201

(01)04987770529817

(01)04987770529817

(01)04987770530011

(01)04987770530219

(01)04987770530219

(01)04987770530417

(01)14987770529807

(01)14987770529906

(01)14987770530001

(01)14987770530209

(01)14987770530308

(01)14987770530407

販売名 包装 個装箱 梱包箱

PTP100錠
サイズ（長辺×短辺×高さ）サイズ（長辺×短辺×高さ） 重量重量 梱包単位

パルモディア
XR錠0.2mg PTP500錠

100 484mm×268mm×183mm 3,360g123mm× 46mm× 31mm 30g

20 459mm×263mm×136mm 2,745g123mm×116mm× 43mm 120g

PTP100錠

パルモディア
XR錠0.4mg PTP500錠

100 484mm×268mm×198mm 4,280g123mm× 46mm× 34mm 39g

20 484mm×273mm×165mm 3,740g135mm×123mm× 45mm 167g

バラ500錠 30 306mm×256mm×119mm 2,660g47mm× 47mm× 92mm 80g

バラ500錠 30 365mm×303mm×129mm 4,670g56mm× 56mm×103mm 144g

2023.11作成